modo. **D**omesticos tñm in
mūs. **C**ontraq. qntū dicit patē
omes ē diligendos & patē diligē
ne omibz uita obtandē tra aca
pi pot. ut uirtus nō effectū
referat. ad maius quā amē
qz carnate omibz opibz dñs
ut paria bona mereantur. sicut
apls dicit. Volo omes p̄fici
sicut me. optanda tñm rē
bz pfectio maior. ut p̄ficiant
pfecti. & sic patē mērātio rē
tudine ul̄ patē diligēti n̄tūdibz
dilectione omes diligendi sunt
sc̄. q. ait. ut tñ diligamus frēs
qntū nos. ita intelligi p̄est. &
ad tñ bonū diligamus sūt
qntū nos. ut tñ bonū eiēt
mus in etiitate qntū nobis.
& si n̄ tanto affectu ul̄ ibi qntū
sūtitudinis ē nō qntitatis. **A**n
o de parentibz malis & aliis bonis.

Colet & qz si parentes n̄
mali sunt. uel fāz. uel frēs.
an magis ul̄ māris diligēdi
sunt aliis bonis hic rōne nobis n̄
copulatis. Videtur q. magis sint
diligendi boni qui nobis carne
n̄ sunt riuncti qm mali carne
riuncti. qz nobis sūt riuncti corde
& glutino caritatis. **S**anctior ē
enī copula cordū q. corporz vñ
beda. de illis ubis dñi. Mat̄ mea
& frēs mei. h̄i sunt qui ubi dei
faciunt ait. Non iniuriō se neg
gligit mat̄. nec mat̄ negatur
q. & de cruce agnoscitur. s. religi
osiores monst̄ntur copule mē
tūm q. corporz. Verūm̄ late
brosa qstio ē hec nec a nobis ple

nos revereri eisdem. In futuro uero faciet nos revereri. quoniam non timebimus separari. ut offendere. Non ergo metus separacionis vel offendionis nunc est in angelis. sed alibi scimus. nec in nobis erit in futuro. sed reverentia. si est mixta cum iubilatione dilectionis. que et in Christo fuit. sicut dicit apostolus in epistola ad breves locum de Christo. qui exauditus est per sua reverentia. Quidam tamen se curiosum effectum timore in Christo et in angelis tam esse contendunt.

Plena timor distinctio.

Et quod de timore tractandi occurrit nobis locus. sciendum est quatuor esse timores. scilicet mundanus. sine humano. seruile. iniurial. et castum. Si hale sine amicale. Humanus timor est ut ait cassiodorus. quando timemus pati pericula carnis. ut perdere bona mundi. propter delinquimus. hic timor malus est qui in primo gradu cum mundo deseritur. sed dominus prophetat in euangelio dicens. Nolite timere eos qui occidunt corpus et animam. Timor autem seruile fuit ait augustinus. cum per timorem gehenne retinet se homo a peccato. quo presentis iudicis et penas metuit. et timore facit quicquid boni facit. si timore amittendi eternum bonum quoniam non amat. Sed timore patiendi malum quoniam formidat non timet non poterat amplexus periculum sponsi. sed timet ne mactetur in gehennam. Bonus est iste timor et utilis. et in sanctis spiritibus per quem

incipit quod dicitur eum amaret. sic incipit seruile timor excludens a castitate. et successit deinde uirginitas. castus sive amicale quo timemus. ne sponsus tardet. ne discedat. ne offendamus. ne eo careamus. Timor iste de amore uenit. ille quidem seruile est utilis. sed non permanens in eternum. ut iste timor diuinus comes est per omnes gradus. **Collectio predicatorum.**

Tattende quod quod hoc distinguntur timores cum superdictis beda duos esse. sed beda humanus timor per misericordiam. et nomine seruile duos quos hic distinguimus etplexus fuit. sed seruile et iniuriale. amicale uero castum dicit augustinus. quod seruile et castum timore apte discernit dum episcopie aeternam manus illius locum expopnit. Non enim item accepistis spiritum seruientis tam in timore. sed accepistis spiritum adoptoris filiorum dei tradidens. Duo timores hic insinuantur. unus qui est imperfecta caritate. et timor castus. alioqui qui non est in castitate. et seruile. et quo quis deo creditur non tam in deo. et si bene faciat. non tam bene. Nemo enim in uirtus bene facit. et si bonum est quod facit. **De casto et seruili plenus agit tangens interdum de initiali.**

De his eiusdem timoribus loquitur disputat dicens. Cepit aliquis credere die iudicij. si crederet cepit et timet. sed quod adhuc timet non ait haec fiduciam in die

libit. sed dicitur in illo pfecta caritas. si pfecta in uno caritas est in amorem. pfecta enim caritas pfectam facere iustitia. et non habet quae caneret. immo habet quae desideraret ut insecat iniquitas. et ueniat regnum dei. ergo timor non est in caritate. sed in qua caritate non est in iusta. In qua ergo? in pfecta. Perfecta inquit caritas foras mittit timorem. ergo sapiat timor. quod in tuis sapientia timor domini. Timor quod loquitur spiritum caritati. Cum autem experit caritas habere pellitur timor qui ei parauit locum. Quantum enim illa crescat. ille decrescit. et quantum illa sit interior. timor pellitur foras. maior caritas. minor timor. minor caritas. maior timor. Si autem nullus est timor. non est qua inter caritas. Sicut uidemus per setam introducere filium quoniam aliquid sicut prius intrat seta. nisi exeat non succedit filium. Sic timor primo occupat mentem. non autem ibi remaneat timor. quod ideo intutus ut induceret caritatem. Quid uidetur per istum autem alia dictis aduersari sententia que uidetur huic rebus esse si non habet pnum intellectum. Dicitur enim in psalmo. Timor domini castus permanet in se. et non quendam timorem nobis ostendit. sed castum. quod si ostendit ille nobis etnum timorem. nūquid et dicit illi epista ista. quod dicit. Timor non est in caritate. sed pfecta caritas foras mittit timorem. hoc enim dictum est per iohannem. illud deinde est per diuidum. sed nolite aliū putare esse

hunc. Si unius flatus intus. dicitur tibias. non potest unius spiritus complete duo corda. et agitare duas linguas. Si spiritu uno. et uno flatus ipsis due tibiae resonant. incomplete due lingue spiritu dei. dissonare possunt. immo est ibi quedam resonantia. est quedam recordia. sed auditore desiderat studiosum non ociosum. Ecce morit duas lingues spiritu dei. et audiens unus ex una. timor non est in caritate. Audiuimus ex alia. timor domini castus permanet in seipsum seipsum. Quid est dissonans? non. Ecce aures intende mea diam. non sine causa hic addidit castus. illic non addidit. quod est timor aliquis qui de castis. est autem aliis timor qui non de castis. discernamus istos duos timores et intelligamus resonantiam tubularum. quoniam non resonamus. Attendant caritas uim. Sunt hoies qui pfecta timent deum ne mutuantur in gehennam. ne forte ardant cum dyabolo in igne eterno. pfectus est timor qui introduxit caritatem. sed sic uenit ut exeat. sed enim per penas times deum. non obdumamas quod sic times. non bona desideras sed mala caues. corrigis te et incipis bona desiderare. cum bona desiderare ceperis erit in te timor castus. Quid est timor castus? timere ne amittas ipsa bona. timere deum ne recedat a te. Cum autem times deum ne te deserat plenaria eius amplecteris eum. ipso frui desideras. Quomodo distin duo timores per similitudinem?

Si ex eo quod mala caues

Diciton duarum misericordiarum ostendit. potes melius explanare quod

dicitur. ut nos amores. si lo
 sponeas duas mulieres mariti
 us. quem una redditus uolen
 tem facere adulterium. si timet ne
 dampnetur a marito. Timet ma
 ritu quod ad hunc amat nequitia.
 huic si est grata sed onerosa ma
 riti presentia. et si forte uiuit ne
 timet maritum ne ueniat. Tales
 sunt qui timent diem iudicij.
 Fas est tam amare virum. detestari
 li castos amplexus. nulla se adul
 teria imunditia maculare uelle.
 ista optat presentia viri. illa timet
 illa timet. Jam ergo interrogant
 quae timeant. illa dicit timo ui
 rum ne ueniat. illa dicit timo ui
 rum ne discedat. illa dicit timo ui
 rum ne dampner. illa dicit timo ui
 rum ne deseratur. pone hoc in
 aio et inuenis timorem. quod foras
 mittit caritas. et alii timorem
 castri permanente in scdm scdli. Il
 li timore perfecta caritas foras n
 mittit. Quia ille timor tormentum
 ht. torturam scientiam pccor. n
 dum fia est iustificatio. est ibi qd titil
 lat mente. qd pungat. qd stimiles
 stimulat ille timor. sed intrat ca
 ritas que sanat quod vulnerat
 timor. timor castus facit securi
 tatem in aio. Audiuimus duas ti
 bias resonantes. illa de timore dei
 dicit. quo timet aia. ne dampne
 tur illa de timore. quo timet a
 nima ne deseratur. ille est timor
 qd caritas excludit. ille est timor
 qui permanet in scdm scdli. Ecce
 in his uerbis pccor apte ostendit
 aug qui sit timor castus et quis

omnis. et qualiter differunt
 quae sunt inter se timores
 timor qui nec ex toto est seruile
 nec ex toto alienus. sed tantum meo
 aliquid de seruile. et aliquid de ca
 sto timore ht. Fas est enim seruire
 parti timore penae. primus amore
 iusticie per quod timemus puniri. et
 timor natus offendere. Ideo timor
 est in inchoata caritate non in se
 fta. et quanto crescat caritas. tanto
 decrescat iste timor quanto a me
 tum penae. et quanto ad id quod facit
 timere penam. et quanto ad tormentum
 conscientie nam quanto diligimus. magis
 tanto minus timemus. Ideo ti
 mor notatur in illis ubi aug
 ubi non negat timorem esse in cari
 tate inchoata sed perfecta quod non pos
 set dici de seruile. Quia ut ipse
 super dicit. seruile timor non rema
 net ueniente caritate. nec initia
 caritas nisi prius ille timor exi
 cit. nec in illo timore aliquis cre
 dit in deum. et si credit deo nec be
 nefacit. et si bonum est quod facit. Non
 est ergo timor ille in caritate etiam
 inchoata. quod omnis qui carita
 tem habet ueritatem non perfecta. et in deum
 credit. unde et bona facit. Quare
 seruile non est timor ille quod in ca
 ritate inchoata fore crescit. et
 quod crescente caritate decrescit dicens
 sed ille est timor initialis quod non ne
 gat esse in caritate. nisi perfecta
 sit. Qd timor seruile et initialis
 dicitur initiali sapientie. sed differentia
 Ciendum tamen est quod utrumque ti
 mor. sed seruile et initialis
 in scripture diversis locis dicitur initialis

¶ p. 102 v. 20. qd. spes si diligenter
diligenter adnotans loca scriptae
cautus a timore dñi fit tam
peccata tñm. s. dñi sa dicit
accus initium sapie et ex alia
initialis. Seruulis enim id est dñ ini
tium sapie quod parat locum sapi
entie. et dicit ad sapientiam. sed tñ n
remanet cum ea. immo foras erit.
Initialis uero dñ initium sapie. qd
est in inicio atra sapientia. qd cum quis
hinc incipit sapientiam et caritatem
hinc incipit. quid est qd utrumq
timor dñ initialis quod inuenire pos
tis per diuisa loca scripture. utrumq
et timor interdñ dñ seruulis. qd
et utrumq initialis qui est in caritate
inchoata aliquid habet de seruili. et
angore pene sicut et aliquid habet
de casto. sed qd timet offendere ac
separari. De hoc qd dicit augustinus. ca
lend quo sti timore est etiam.
qd diligentem est adnotandum quod in
superioribz augustinus dicit castum timorem
est etiam. per qd confirmatur pre
missa sententia. sed qd spes timoris
erit in futuro sicut et alia dona
spes scientiae. sed non habebit omnem illum usum
quem modo habet faciet enim tunc nos
reuereti deum. non timere separari uel
carere. Sunt ergo et in christo timor
ille. sed uicta usum illum quem habe
bit in futuro scientias. non enim timuit
christus separari uel offendere deum. sed enim per
omnibus reveritus est. An timor
pene qui fuit in christo fuit seruulis
cum auctoritate initialis uel alter
fuerit in christo timor pene.
quicquid an iste timor fuit mun
danus uel seruulis. uel initialis.

Ad qd dicimus nullum autem
in christo quod mundanum malum est
et qd dictum est et in primo gradu
mundu deservitur. Seruulis uero
nullus initialis in perfecta caritate non est.
Nullus et timor istorū fuit in christo.
Quis ergo fuit timor ille quo
penas timuit. potest timor ille
naturalis dici sine humanitate
qui omnibus hominibus inest quo horre
tur mors. ac formidatur pena.
et dñ timor iste naturalis. non quod
accesserit homini ex natura. sed qd pri
us fuit instituta. quod non fuit iste ti
mor excretus homini. nec de bonis na
turalibus. sed qd ex corrupta natu
per peccatum hominibus aduenit cui
corruptionem inolevit tanquam est
naturalis. et est iste timor effectus peccati. ut predictum est.

do different sapientia et scientia.

Post predicta diligentem et side
randum est in quo differat
sapientia a scientia. de his augustinus
part. Philosophi disputantes de
sapientia dissenserunt enim dicentes. Sa
pientia est rerum humanarum diuina
ratio scienzia. Ego quoque utramque re
ni cognitionem et humanam rationem
non rumpere sapientiam et scientiam dici pos
se non nego. Verum iuxta distinctionem
apostoli qua dicitur. Alio datur sermo
sapientie alio sermo scienzie. Quia distinctione
dividenda est ut rerum diuinarum cog
nitio sapientia proprie nuncupetur. hu
manarum uero rerum cognitio proprie scien
tiae obvaneat. Nec uero quicquid
sciri potest ab homine in rebus humanis
ubi plurimum supuacue uanitatis
et noxie curiositatis est huic scienzie tribuo.

Scipio oec. nro. suuoyshoy.

148 de 1183. 148

qz hoc detet hō loqui q. aīo gerit
sue illud uerū sit sue p̄tetur &
n̄ sit. Vbi enī ideo instituta sunt
n̄ ut p̄ ea hoīes inuicē fallant s̄
p̄ ea in altius noticiā suas cogita
tiones ferant. Vbis ḡ uti ad falla
ciam n̄ ad q. instituta sit p̄cm ē.
Nec ideo & illū m̄datū est nō pu
tandū ē p̄cm. qz possimus alicui
aliquā p̄dē cūtendo. possimus e
n̄ ut predictū ē furando & adulte
rando p̄dē. mendacū quoq; non
tunc tñ ē possimus dicē q̄ndo
aliquis leditur. Cū enī a sciente
de falso mendacū ē. siue quis si
ue nemo ledatur. Ecce ex hys co
stat om̄e m̄datū ē p̄cm. n̄ tñ de
om̄i m̄datio illud acipiendū ē.
p̄des om̄es qui loquuntur men
nec illud. os qd̄ m̄titur ocaſam.
Nec om̄e m̄datū isto p̄cepto phi
lii uidetur nec p̄missa descriptio
ne m̄datum iocu includi. Vbi cū
duo & sciendō p̄cipio errant uel
ē q̄ i quibzā rebz magno ma nō
lo. i quibzā quo. in quibzā nō
fallimur. In quibzā rebz nich̄ in
terest ad capescendū dei regnū. u
trū credantur an nō. ut utrū uera
putentur an falsa. siue sint siue
nō in hys errare. I aliud p̄ alio
putare. n̄ est arbitriū ē p̄cm.
& si est minimū atq; leuissimū.
& si sit uera q̄ uis n̄ videantur q̄
nisi credantur. ad uita etiā n̄
potest p̄ueniri. Et licet error in
maxima cura cauendus sit. nō
modo in maioribz s̄ & in minori
bz rebz nec nisi uerū ignorantia
possit errari. n̄ est tñ 2seqns ut